meio da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência 
da contratação poderá reduzido, unilateralmente pela FHSL. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 O valor total estimado do presente contrato para o período de sua vigência é de 
R$ 65.880,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais) a serem 

pagos em 12 (doze) parcelas mensais fixas de R$ 5.490,00 (cinco mil e quatrocentos 
e noventa reais) referente à locação de O1 (um) aparelho de ultrassonografia da 
marca SAMSUNG modelo HS30 para o HOSPITAL SANTA LYDIA. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,